
ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ 

 

15.03.2019 м. Київ № 177/19К 

 

засідання комісії з розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і 

проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що виводяться з 

ринку або ліквідуються (далі – Комісія). 

 

Враховуючи наявність кворуму (8 чоловік), засідання Комісії відкрито для забезпечення 

можливості розгляду, обговорення та голосування по питаннях відповідно до порядку 

денного. 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
 

1. Щодо листа уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «АКТАБАНК» стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лоти 

№ F28GL41114 та № F28GL41115), які відбулися 11.03.2019 р. (повторно). 

 

2. Щодо листа уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «БАНК ФОРУМ» стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лот 

№ F35GL40580), які відбулися 21.02.2019 р. 

 

3. Щодо листа уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «КБ «НАДРА» стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лот 

№ F51GL41665), які заплановано на 16.04.2019 р. 

 

4. Щодо листа уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «КБ «НАДРА» стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лот 

№ F51GL41799), які заплановано на 18.04.2019 р. 

 

5. Щодо скарги ПП Рихальська Л. В. стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), 

що обліковуються на балансі АТ «Дельта Банк» (лот № F11GL39797), які відбулися 

06.03.2019 р. 

 

6. Щодо скарги ПрАТ «КИЇВХЛІБ» стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), 

що обліковуються на балансі ПАТ «КБ «ХРЕЩАТИК» (лот № F55GL41485), які заплановано 

на 19.03.2019 р. 

 

7. Щодо скарги ОСОБИ_1 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі ПАТ «Банк Камбіо» (лот № F31GL38731), які відбулися 

11.03.2019 р. 

 

8. Щодо скарги ОСОБИ_2 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі ПАТ «Банк Камбіо» (лот № F31GL38729), які відбулися 

11.03.2019 р. 

 

9. Щодо скарги ОСОБИ_3 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі АТ «БАНК «ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» (лот № F07GL34903), які 

відбулися 29.11.2018 р. 

 

10. Щодо скарги ОСОБИ_4 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі АТ «БАНК «ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» (лот № F07GL40761), які 

відбулися 28.02.2019 р. 

 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


2 

11. Щодо скарги ОСОБИ_5 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі АТ «БАНК «ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» (лот № F07GL41104), які 

заплановано на 21.03.2019 р. 

 

12. Щодо скарги ОСОБИ_6 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі АТ «ЗЛАТОБАНК» (лот № F45GL40795), які відбулися 

04.03.2019 р. 

 

13. Щодо скарги ОСОБИ_7 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі АТ «ЗЛАТОБАНК» (лот № F197GL40786), які відбулися 

06.03.2019 р. 

 

14. Щодо скарги ОСОБИ_8 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі АТ «Дельта Банк» (лот № F11GL37069), які заплановано на 

18.03.2019 р. 

 

15. Щодо скарги ОСОБИ_9 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі АТ «Дельта Банк» (лот № F11GL37284), які заплановано на 

21.03.2019 р. 

 

16. Щодо скарги ТОВ «ФІНАНСОВА КОМПАНІЯ «СКАЙ» стосовно електронних торгів з 

продажу активів (майна), що обліковуються на балансі АТ «Дельта Банк» (лот 

№ #debtX_8829), які відбулися 06.03.2019 р. 

 

17. Щодо листів уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «КБ «НАДРА» та ТОВ 

«Фінансова компанія «Дніпрофінансгруп» стосовно електронних торгів з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот № F51GL39470), які 

відбулися 13.02.2019 р. 

 

18. Щодо скарги ОСОБИ_10 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі АТ «Дельта Банк» (лот № F11GL40363), які відбулися 21.02.2019 р. 

 

19. Щодо скарги ОСОБИ_11 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот № F51GL35868), які відбулися 

21.12.2018 р. 

 

20. Щодо листа ДП «ПРОЗОРРО.ПРОДАЖІ» стосовно електронних торгів з продажу лоту 

№ 1-ЖН (ID: UA-EA-2019-02-27-000130-b). 

 

 

1. По першому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшов лист уповноваженої особи Фонду на ліквідацію 

ПАТ «АКТАБАНК» від 26.02.2019 р. № 230 стосовно електронних 

торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі банку 

(лоти № F28GL41114 та № F28GL41115), які відбулися 11.03.2019 р. 

У зв’язку з тим, що інформація про активи, які входять до складу 

лотів, станом на 26.02.2019 р. є некоректною, ПАТ «АКТАБАНК» 

просить зняти з продажу на електронних торгах лоти № F28GL41114 

та № F28GL41115. 

На засіданні Комісії від 01.03.2019 р. № 174/18К було прийнято 

рішення ПАТ «АКТАБАНК» надати на чергове засідання Комісії 

додаткову інформацію щодо вжитих та подальших дій банку стосовно 

врегулювання зазначеної ситуацій. 

ПАТ «АКТАБАНК» листом від 12.03.2019 р. № 277 прокоментував 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


3 

зазначену ситуацію та шляхи її вирішення. 

Статус електронних торгів в ЕТС: «Торги не відбулися». 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність підстав для: 

 задоволення прохання ПАТ «АКТАБАНК»; 

 скасування результатів електронних торгів з продажу лотів 

№ F28GL41114 та № F28GL41115. 

2. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 р. № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу з 

протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

2. По другому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшов лист уповноваженої особи Фонду на ліквідацію 

ПАТ «БАНК ФОРУМ» від 05.03.2019 р. № 484Ф5.3 стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі банку (лот № F35GL40580), які відбулися 21.02.2019 р. 

Співробітником банку помилково заведено в ЕТС інформацію про 

завершення електронних торгів з продажу лоту № F35GL40580. 

У зв’язку із зазначеним, ПАТ «БАНК ФОРУМ» просить розглянути 

можливість зміни в ЕТС статусу електронних торгів з «Продаж 

завершений» на «Очікується підписання договору». 

ВИРІШИЛИ: 1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. ПАТ «БАНК ФОРУМ»: 

 діяти відповідно до нормативно-правових актів Фонду та 

вимог Регламенту ЕТС з метою завершення продажу лоту 

№ F35GL40580; 

 не пізніше 22.03.2019 поінформувати Комісію про здійснені 

банком заходи в частині завершення продажу майна (активів), 

яке складає предмет лоту № F35GL40580. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

3. По третьому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшов лист уповноваженої особи Фонду на ліквідацію 

ПАТ «КБ «НАДРА» від 27.02.2019 р. № 13-4-1739 стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі банку (лот № F51GL41665), які заплановано на 16.04.2019 р. 

За інформацією банку, була виявлена невідповідність в описі 

предмету продажу. 

У зв’язку із зазначеним, ПАТ «КБ «НАДРА» просить зняти лот 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


4 

№ F51GL41665 з продажу на електронних торгах. 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність підстав для: 

 задоволення прохання ПАТ «КБ «НАДРА»; 

 зняття лоту № F51GL41665 з продажу на електронних торгах. 

2. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 р. № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу 

з протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

4. По четвертому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшов лист уповноваженої особи Фонду на ліквідацію 

ПАТ «КБ «НАДРА» від 27.02.2019 р. № 13-4-1738 стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі банку (лот № F51GL41799), які заплановано на 18.04.2019 р. 

За інформацією банку, виявлені невідповідності у рішенні правління 

Національного банку України, яким погоджено продаж вказаного 

майна (активу). 

У зв’язку із зазначеним, ПАТ «КБ «НАДРА» просить зняти лот 

№ F51GL41799 з продажу на електронних торгах. 

ВИРІШИЛИ: 1. Підстави для задоволення прохання ПАТ «КБ «НАДРА» відсутні. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

5. По п’ятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ПП Рихальська Л. В. від 27.02.2019 р. б/н 

стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі АТ «Дельта Банк» (лот № F11GL39797), 

які відбулися 06.03.2019 р. 

За інформацією скаржника, кредитний договір є припиненим. 

ВИРІШИЛИ: 1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. АТ «Дельта Банк» надати на чергове засідання Комісії обґрунтовані 

пояснення та позицію банку щодо зазначеного питання. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

6. По шостому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ПрАТ «КИЇВХЛІБ» від 05.03.2019 р. 

№ 05/432 стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


5 

що обліковуються на балансі ПАТ «КБ «ХРЕЩАТИК» (лот 

№ F55GL41485), які заплановано на 19.03.2019 р. 

За інформацією скаржника, заборгованість за кредитними 

договорами, які входять до складу лоту, відсутня.  

У зв’язку із зазначеним, скаржник просить: 

 скасувати торги з продажу активів, які входять до складу лоту 

№ F55GL41485; 

 посприяти у вирішення питання щодо недопущення в 

подальшому виставлення на електронні 

ВИРІШИЛИ: 1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. ПАТ «КБ «ХРЕЩАТИК» надати на чергове засідання Комісії 

обґрунтовані пояснення та позицію банку щодо зазначеного 

питання. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

7. По сьомому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_1 від 01.03.2019 р. б/н стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі ПАТ «Банк Камбіо» (лот № F31GL38731), які відбулися 

11.03.2019 р. 

За інформацією скаржника, заборгованість за кредитним договором 

повністю погашена, припинено іпотеку та обтяження заставного 

майна. 

У зв’язку із зазначеним, скаржник просить зняти з продажу лот 

№ F31GL38731 та скасувати відкриті торги (аукціон) з продажу 

даного лоту, які призначені на 11.03.2019 р. 

Статус електронних торгів в ЕТС: «Торги не відбулися». 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність підстав для: 

 задоволення прохання ОСОБИ_1 в частині скасування 

результатів електронних торгів; 

 скасування результатів електронних торгів з продажу лоту 

№ F31GL38731. 

2. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 р. № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу 

з протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7 голосів 

 «проти» – 1 голос 

 «утримались» – немає 

 

 

8. По восьмому питанню порядку денного 

Короткий зміст та До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_2 від 01.03.2019 р. б/н стосовно 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


6 

причини електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі ПАТ «Банк Камбіо» (лот № F31GL38729), які відбулися 

11.03.2019 р. 

За інформацією скаржника, заборгованість за кредитним договором 

повністю погашена, припинено іпотеку та обтяження заставного 

майна. 

У зв’язку із зазначеним, скаржник просить зняти з продажу лот 

№ F31GL38729 та скасувати відкриті торги (аукціон) з продажу 

даного лоту, які призначені на 11.03.2019 р. 

Статус електронних торгів в ЕТС: «Торги не відбулися». 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність підстав для: 

 задоволення прохання ОСОБИ_2 в частині скасування 

результатів електронних торгів; 

 скасування результатів електронних торгів з продажу лоту 

№ F31GL38729. 

2. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 р. № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу 

з протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7 голосів 

 «проти» – 1 голос 

 «утримались» – немає 

 

 

9. По дев’ятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_3 від 04.03.2019 р. б/н стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі АТ «БАНК «ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» (лот № F07GL34903), 

які відбулися 29.11.2018 р. 

За інформацією скаржника, під час проведення електронних торгів в 

частині продажу права вимоги за кредитним договором від 

11.04.2018 р. № 64-08-И/33 були порушені правила їх проведення, 

що суттєво порушує законні права та інтереси боржника. 

У зв’язку із зазначеним, скаржник просить скасувати рішення Фонду 

від 09.10.2018 р. № 2153 щодо умов продажу активів АТ «БАНК 

«ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» та прийняти рішення про скасування 

відкритих торгів (аукціону) в частині вищезазначеного кредитного 

договору. 

Статус електронних торгів в ЕТС: «Продаж завершений». 

ВИРІШИЛИ: 1. Відповідно до пункту 12 розділу V Положення про комісію з 

розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і 

проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) 

банків, що виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 р. № 1302, 

залишити без розгляду скаргу ОСОБИ_3. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 



7 

 «утримались» – немає 

 

 

10. По десятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_4 від 04.03.2019 р. б/н стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі АТ «БАНК «ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» (лот № F07GL40761), 

які відбулися 28.02.2019 р. 

За інформацією скаржника, у нього є підстави вважати, що 

переможець електронних торгів відмовиться від укладення договору 

купівлі-продажу. 

У зв’язку із зазначеним, скаржник просить скасувати результати 

електронних торгів з продажу лоту № F07GL40761. 

ВИРІШИЛИ: 1. Підстави для задоволення скарги ОСОБИ_4 відсутні. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

11. По одинадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_5 від 11.03.2019 р. б/н стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі АТ «БАНК «ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» (лот № F07GL41104), 

які заплановано на 21.03.2019 р.  

За інформацією скаржника, на сьогодні відсутня заборгованість за 

кредитним договором № МКЛУ-92-08 від 11.03.2009 р., який 

входить до складу лоту, та на сайті оператора електронного 

майданчика розміщено недостовірну інформацію про предмет 

проведення електронних торгів та/або лот. 

ВИРІШИЛИ: 1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. АТ «БАНК «ФІНАНСИ ТА КРЕДИТ» надати на чергове засідання 

Комісії обґрунтовані пояснення та позицію банку щодо зазначеного 

питання. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

12. По дванадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_6 від 01.03.2019 р. б/н стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі АТ «ЗЛАТОБАНК» (лот № F45GL40795), які відбулися 

04.03.2019 р. 

За інформацією скаржника, заборгованість за кредитним договорам 

№ 72/1/14-K та забезпечення відсутні. Також, у публічному паспорті 

активу розміщено недостовірну інформацію. 

У зв’язку із зазначеним, скаржник просить зняти лот № F45GL40795 

з продажу на електронних торгах. 

ВИРІШИЛИ: 1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. АТ «ЗЛАТОБАНК» надати на чергове засідання Комісії 

обґрунтовані пояснення та позицію банку щодо зазначеного 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


8 

питання. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – 1 голос 

 

 

13. По тринадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_7 від 13.03.2019 р. б/н стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі АТ «ЗЛАТОБАНК» (лот № F197GL40786), які відбулися 

06.03.2019 р.  

У зв’язку з наявністю Постанови Великої Палати Верховного Суду 

України від 05.02.2019 р. про залишення в силі Постанови 

Окружного адміністративного суду м. Києва від 14.07.2017 р. та 

Постанови Київського апеляційного адміністративного суду від 

25.10.2017 р., скаржник просить скасувати результати електронних 

торгів з продажу лоту № F197GL40786 та повернути гарантійний 

внесок. 

ВИРІШИЛИ: 1. Підстави для задоволення скарги ОСОБИ_7 відсутні. 

2. АТ «ЗЛАТОБАНК» діяти відповідно до нормативно-правових 

актів Фонду та вимог Регламенту ЕТС. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – 1 голос 

 

 

14. По чотирнадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_8 від 30.01.2018 р. б/н стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі банку АТ «Дельта Банк» (лот № F11GL37069), які 

заплановано на 18.03.2019 р.  

За інформацією скаржника, зобов’язання за кредитним договором 

№ 1503/0408/45-012 від 15.04.2008 р. виконано в повному обсязі та 

на сьогодні існує спір, який розглядає Малиновський районний суд 

м. Одеси. 

ВИРІШИЛИ: 1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. АТ «Дельта Банк» надати на чергове засідання Комісії 

обґрунтовані пояснення та позицію банку щодо зазначеного 

питання. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

15. По п’ятнадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_9 від 12.03.2019 р. б/н стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі АТ «Дельта Банк» (лот № F11GL37284), які заплановано на 

21.03.2019 р. 

За інформацією скаржника: 

 на сьогодні відсутня заборгованість за кредитним договором 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


9 

№ 1501/0708/55-012 від 25.07.2008 р.; 

 не зазначено, що у квартирі, яка є забезпеченням за 

вищезазначеним кредитним договором, зареєстровані та 

проживають неповнолітні діти. 

У зв’язку із зазначеним, скаржник просить зняти лот № F11GL37284 

з продажу на електронних торгах. 

ВИРІШИЛИ: 1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. АТ «Дельта Банк» надати на чергове засідання Комісії 

обґрунтовані пояснення та позицію банку щодо зазначеного 

питання. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

16. По шістнадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ТОВ «ФІНАНСОВА КОМПАНІЯ 

«СКАЙ» від 12.02.2019 р. б/н стосовно електронних торгів з 

продажу активів (майна), що обліковуються на балансі АТ «Дельта 

Банк» (лот № #debtX_8829), які відбулися 06.03.2019 р.  

За інформацією скаржника, наявна ухвала суду про забезпечення 

позову відповідно до якої, зокрема, заборонено ПАТ «Дельта Банк» 

та ТОВ «Дебтекс Україна» вчиняти будь-які дії з проведення 

електронних торів та оформлення результатів з продажу лоту 

#debtX_8829. 

У зв’язку із зазначеним, скаржник просить скасувати результати 

електронних торгів з продажу лоту № #debtX_8829 та повернути 

гарантійний внесок. 

ВИРІШИЛИ: 1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. Департаменту консолідованого продажу активів надіслати листи 

до АТ «Дельта Банк» та ТОВ «Дебтекс Україна» щодо надання 

обґрунтованих пояснень стосовно зазначеного питання. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

17. По сімнадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшли листи уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію ПАТ «КБ «НАДРА» від 13.03.2019 р. №1-4-2173 та ТОВ 

«Фінансова компанія «Дніпрофінансгруп» від 13.03.2019 р. № 0313/7 

стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот № F51GL39470), 

які відбулися 13.02.2019 р.  

За інформацією банку, відповідно до інформації з Державного 

реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності 

на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру 

заборон, іпотека за кредитним договором відсутня. 

У зв’язку із зазначеним, ПАТ «КБ «НАДРА» та ТОВ «Фінансова 

компанія «Дніпрофінансгруп» просять скасувати результати 

електронних торгів з продажу лоту № F51GL39470 та повернути 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


10 

ТОВ «Фінансова компанія «Дніпрофінансгруп» сплачені кошти за 

лот. 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність підстав для: 

 задоволення прохань ПАТ «КБ «НАДРА» та ТОВ «Фінансова 

компанія «Дніпрофінансгруп»; 

 скасування результатів електронних торгів з продажу лоту 

№ F51GL39470; 

 повернення ТОВ «Фінансова компанія «Дніпрофінансгруп» 

сплачених коштів за лот та гарантійного внеску відповідно до 

нормативно-правових актів Фонду та вимог Регламенту ЕТС. 

2. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 р. № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу 

з протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

18. По вісімнадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_10 від 13.03.2019 р. б/н стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі АТ «Дельта Банк» (лот № F11GL40363), які відбулися 

21.02.2019 р. 

За інформацією скаржника, Київським апеляційним судом 

поновлено строк та відкрито апеляційне провадження щодо набуття 

банком права власності на квартиру, яка входить до складу лоту. 

У зв’язку із зазначеним, скаржник просить скасувати результати 

електронних торгів з продажу лоту № F11GL40363. 

ВИРІШИЛИ: 1. Підстави для задоволення скарги ОСОБИ_10 відсутні. 

2. АТ «Дельта Банк» діяти відповідно до нормативно-правових актів 

Фонду та вимог Регламенту ЕТС. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 7 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – 1 голос 

 

 

19. По дев’ятнадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_11 від 07.03.2019 р. б/н стосовно 

електронних торгів з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот № F51GL35868), які відбулися 

21.12.2018 р. 

За інформацією скаржника, наявна ухвала Київського апеляційного 

суду відповідно до якої відмовлено банку у задоволенні позову про 

стягнення заборгованості за кредитним договором. 

У зв’язку із зазначеним, скаржник просить зняти лот № F51GL35868 

з продажу на електронних торгах та відмовити банку в подальшому 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta
http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta


11 

розміщенні активу на продаж. 

ПАТ «КБ «НАДРА» листом від 15.03.2019 р. № 1-4-2450 

поінформував, що на сьогодні існує зобов’язання позичальника за 

кредитним договором. 

ВИРІШИЛИ: 1. Підстави для задоволення скарги ОСОБИ_11 відсутні. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

20. По двадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшов лист ДП «ПРОЗОРРО.ПРОДАЖІ» від 

05.03.2019 р. № 198-01/2019 стосовно електронних торгів з продажу 

лоту № 1-ЖН (ID: UA-EA-2019-02-27-000130-b). 

За інформацією ДП «ПРОЗОРРО.ПРОДАЖІ» під час моніторингу 

ЕТС було виявлено публікацію ТОВ «ФК «ДЕПТ ФІНАНС» 

електронного аукціону в ЕТС Prozorro.Продажі щодо продажу лоту 

№ 1-ЖН, який згодом оператором електронного майданчика був 

скасований. 

ДП «ПРОЗОРРО.ПРОДАЖІ» просить взяти зазначену інформацію 

до відома. 

ВИРІШИЛИ: 1. Інформацію взяти до відома. 

2. Адміністратору ЕТС ДП «ПРОЗОРРО.ПРОДАЖІ» вжити заходів 

до унеможливлення у майбутньому зазначених ситуацій. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

http://www.fg.gov.ua/not-paying/liquidation/118-delta

